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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

2

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

663090

Lausitzer Neiße                         

Pließnitz                               

Tauchritz                               

oberhalb der Mündung links              2.1

m nS  197.20PNP      NN +

163

Elbegebiet, Teil II

44 Kalenderjahre1965/2008

2008 2008

1965/200844 Jahre(*)1965/2008

1965/200844 Jahre(*)1965/2008

20082008

44 Jahre1965/20081964/2007

44 Jahre1965/20081964/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0R .6232b .160b .3730b .3010b .2740b .6351b .320D .638
0R .6200 .7306b .120b .5570b .4030b .2670b .2740b .2740b .5540b .6531b .700D .6480b .652
0 .7050 .9442b .300b .4530b .4040b .2660b .3040b .3030b .5540b .7450b .4552b .550D .6460b .637
0 .8321 .540b .5970b .4550b .4050b .2870b .3130b .3140b .5880b .8350b .5056b .260D .6340b .645
0 .9901 .240b .4720b .5420b .4070b .3470b .3360b .3140b .5960b .9230b .5934b .580D .6350b .687
1 .320 .6040b .4670b .4700b .4940b .3940b .8310b .3140b .6110b .9570b .4040b .7540R .6350b .732
1 .900 .6500b .5310b .5240b .5500b .4100b .5120b .3260b .6391b .060b .4040b .8360R .6130b .699
1 .020 .6960b .7020b .5490b .5650b .3720b .2870b .3570b .6731b .010b .4330b .9360R .6050b .763
0 .9890 .7641b .250b .5060b .6930b .4030b .4130b .3570b .8080b .9550b .4551b .180R .6070b .780
1 .130 .9370b .4950b .5090b .3650b .3740b .2740b .3570b .8561b .030b .4551b .610R .6070b .856
1 .340 .9400b .3820b .4040b .4050b .4430b .2740b .3570b .8370b .8600b .4672b .910R .6050b .961

1 .270 .5220b .4270b .3320b .4160b .5890b .2740b .3580b .9140b .7320b .4553b .850b .6331b .09
1 .370 .3900b .4340b .3500b .4290b .4550b .2740b .4621b .040b .7340b .4551b .260b .6391b .18
1 .330 .3500b .5450b .3790b .5590b .4610b .2740b .4110b .8380b .8340b .4660b .5160b .6791b .05
0 .8690 .3740b .6660b .3801b .200b .4350b .3480b .3800b .9050b .8060b .4550b .5440b .7580b .850
1 .000 .3760b .4470b .3821b .120b .4750b .4550b .3370b .9940b .6580b .4600b .5150b .7930b .978
1 .500 .4020b .3880b .3830b .4360b .5990b .3250b .3141b .080b .7010b .5540b .4580b .8961b .22
1 .730 .4210b .3440b .3840b .3391b .570b .3280b .3381b .360b .7730b .5650b .4270b .9691b .49
1 .140 .4530b .3450b .3850b .4311b .270b .2940b .3572b .080b .7050b .5960b .4320b .9941b .34
1 .000 .5270b .3470b .3860b .3760b .6730b .2370b .3573b .920b .7610b .5960b .4370b .9311b .15
0 .5490 .6200b .3590b .3880b .3330b .4150b .2370b .3571b .310b .7320b .6280b .4410b .9000b .908

0 .5590 .7640b .3740b .3890b .3760b .3740b .2370b .3880b .8970b .7320b .6390b .3971b .031b .12
0 .5971 .170b .3700b .4350b .6780b .4810b .2370b .4201b .070b .8090b .7030b .4571b .151b .01
0 .6140 .8100b .4010b .4410b .4520b .4350b .2370b .4721b .430b .8590b .7320R .6151b .450b .997
0 .5500 .4420b .4030b .4450b .2540b .4340b .2370b .5110b .8740b .9520b .7880R .6101b .010b .833
0 .4850 .4960b .3880b .5340b .2640b .3570b .2560b .5360b .7061b .030b .7300R .5820b .8310b .661
0 .4870 .5010b .4270b .5450b .2980b .4870b .2980b .5400b .6931b .250b .7400R .5570b .9010b .596
0 .5300 .5330b .5180b .5010b .3140b .5680b .4380b .5670b .6451b .770b .7860R .5320b .9910b .596
0 .5670 .5810b .5330b .3880b .3540b .2370b .2650b .7460b .6633b .210b .8550R .5430b .8590b .534
0 .6080 .6530b .6470b .4250b .2960b .2730b .2740b .6200b .5964b .461b .020T .5960b .7320b .455
0 .6430 .9440b .5500b .3530b .2640b .2740b .2740b .5480b .5962b .771b .120T .5970b .7050b .463

1511137885716199211314

14. 27.+30. 27. 16.+13. 25.  2. 12.  2.  1. 28.  8. 14. 
2.251.987.790.6061.764.211.661.306.568.151.1711.01.511.58
0.9310.6790.7870.4390.4600.4750.3210.4050.9781.130.6041.260.7980.864
0.4850.3500.3440.3320.2540.2370.2370.2740.5540.6350.4040.3970.6050.455
 6. 18. 14. 20.  7.  3.  7.+30.+29.+31. 25.+10. 21.+ 2. 

2414121112151315183023292414

1974   1998   1974   1967   1977   1981   1995   1972   1980   2006   1985   1982   1974   1998   
50.011.726.028.027.912275.432.032.937.335.347.750.011.7
7.782.853.193.264.2510.16.475.864.7810.58.3810.57.792.84
1.470.8790.7450.6900.7080.9180.8070.9141.121.831.521.741.470.879
0.6740.5390.4750.4510.4250.4680.4930.5160.6720.7560.7370.6770.6790.540
0.1700.3000.2300.1610.1240.1240.2000.1700.2000.3300.3000.1900.1700.300

1972   1983   1973   2004   2006   2006   1976   1974   1974   1984   1984   1973   1972   1983   

1374791138

bei W= 115 cmbei W= 115 cm
am 28.01.2008  am 28.01.2008  

am 07.06.2008  am 07.06.2008  

11.07.7911.011.0
0.7070.4820.9420.711
0.2370.2370.3970.237

  67.6  47.9  67.6  67.6
   4.35   2.96   5.79   4.37
   1.46   1.46   2.44   1.46

21678138215

bei W= 296 cmbei W= 296 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 23.07.2006  am 23.07.2006  

12212250.0122
29.517.920.129.2
1.110.7971.431.11
0.3400.3580.4770.347
0.1240.1240.1700.124

 181 110 124 179
   6.82   4.90   8.79   6.82
   2.09   2.20   2.93   2.13

19.09.1965   1.54  0.250    
09.09.1991   1.48  0.240    
30.06.2005   1.46  0.237    
20.08.1971   1.41  0.230    
29.08.2003   1.25  0.204    
10.06.1976   1.23  0.200    
28.07.1983   1.23  0.200    
21.12.1972   1.04  0.170    
08.09.20040.990  0.161    
23.07.20060.762  0.124    

01.02.1985184 217  35.3    
01.01.1987187 225  36.6    
27.03.2006190 229  37.3    
03.01.2003194 240  39.1    
30.12.1986197 253  41.2    
31.01.1982200 293  47.7    
08.12.1974206 307  50.0    
13.06.1995261 463  75.4    
23.07.1966 676  110    
20.07.1981296 750  122    

0.124
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.175
0.175
0.175
0.204
0.204
0.237
0.237
0.274
0.314
0.314
0.357
0.357
0.357
0.400
0.400
0.455
0.510
0.514
0.590
0.670
0.780
0.840
1.01
1.08
1.51
1.58
1.58
1.65
1.78
1.85
1.93
2.77
3.43

0.124
0.180
0.210
0.230
0.232
0.239
0.239
0.263
0.271
0.273
0.280
0.301
0.331
0.358
0.372
0.401
0.421
0.441
0.461
0.501
0.515
0.522
0.557
0.581
0.599
0.642
0.732
0.806
0.901
1.06
1.31
1.63
1.93
2.40
3.36
4.74
5.12
5.46
5.92
6.61
7.25
8.32

10.0
13.9

0.680
0.710
0.750
0.750
0.750
0.750
0.750
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.840
0.880
0.880
0.880
0.920
0.920
0.960
0.960
0.960
1.01
1.01
1.05
1.05
1.14
1.23
1.39
1.50
1.84
2.50
3.47
4.14
5.49
7.89

11.8
12.6
12.8
14.8
15.8
19.0
28.3
31.5
76.1

0.237
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.256
0.264
0.265
0.274
0.287
0.287
0.298
0.325
0.344
0.358
0.370
0.379
0.389
0.403
0.410
0.429
0.436
0.457
0.530
0.567
0.635
0.734
0.914
1.04
1.20
1.33
1.73
2.55
2.77
2.91
3.21
3.85
3.92
4.46
4.58
6.12
6.26

0.237
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.254
0.256
0.264
0.265
0.274
0.287
0.287
0.298
0.325
0.344
0.358
0.372
0.382
0.389
0.405
0.420
0.435
0.445
0.466
0.548
0.599
0.661
0.761
0.905
1.03
1.15
1.26
1.61
2.55
2.77
2.91
3.21
3.85
3.92
4.46
4.58
6.12
6.26

01.11.2007-31.10.2008 Beeinflussung durch Sandablagerung 

mn2
Rechteck


